СДЕЛАНО
В РОССИИ
ПАСПОРТ
Светильники ДВО15 VCF ЕМ3 и VC ЕМ3
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии ДВО15 VCF ЕМ3 и VC ЕМ3 с блоком аварий-
ного питания предназначены для общего освещения административно-
общественных помещений, производственных зданий и “чистых” комнат.

СТБ ЕН 55015-2006 и ограничению применения опасных веществ в
изделиях электротехники и радиоэлектроники по ТР ЕАЭС 037/2016.
2.5 Расшифровка условного обозначения светильника:
Первая буква - тип источника света:
«Д» - светодиодный.
Вторая буква - способ установки светильника:
«В» - встраиваемый.
Третья буква - основное назначение:
«О» - для общественных зданий.
15 - номер серии светильника.
30, 38 - номинальная мощность светильника, Вт.
Трехзначные цифры, означающие номер модификации,
расшифровываются:
Первая цифра - габаритный размер светильника:
0 - 600х600 мм;
1 - 300х1200 мм.
Вторая цифра - дополнительная функция:
4 - с блоком аварийного питания (БАП).
Третья цифра - тип рассеивателя:
2 - с рассеивателем типа "Опал",
4 - с рассеивателем из защитного закалённого матированного стекла.
ЕМ3 - БАП, рассчитанный на работу в аварийном режиме в течение
трёх часов, не менее.
МТ - магнитный тестовый выключатель.
DT - БАП с возможностью подключения к системе дистанционного
тестирования TELECONTROL.
2.6 Класс защиты от поражения электрическим током - I по
ГОСТ 12.2.007.0-75.
2.7 Коэффициент пульсаций светового потока - не более 5%.
2.8 Условный защитный угол - не менее 90° по ГОСТ 54350-2015.
2.9 Неравномерность яркости выходного отверстия Lmax:Lmin, не
более 5:1.
2.10 Характеристика светотехнической схемы
диффузно-рассеивающая.
2.11 Класс светораспределения - П, по ГОСТ Р 54350-2015.
2.12 Тип кривой силы света - Д, по ГОСТ Р 54350-2015.
2.13 Индекс цветопередачи, Ra, не менее - 82.
2.14 Цветовая температура - 4000 К, по ГОСТ Р 54350-2015.
2.15 Коэффициент мощности драйвера - 0,98.
2.16 Категория по ограничению яркости светильников - 3, по
ГОСТ Р 54350-2015.
2.17 Основные параметры светильников приведены в таблице 1.
2.18 Мощность светильника в аварийном режиме - не менее 5% от
номинальной, время работы в аварийном режиме - не менее 3 ч.
2.19 Тип аккумулятора: Ni-Cd (никель-кадмиевый).
2.20 Светильники DT можно подключать к групповой линии
управления TELECONTROL, объединяющей несколько светильников.
Это обеспечивает возможность одновременного тестирования группы